
（単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　1　流動資産

　　　現金預金 135,061,301 96,797,250 38,264,051

　　　未収金 699,090 519,910 179,180

　　　　　流動資産合計 135,760,391 97,317,160 38,443,231

　2　固定資産

　 (1) 基本財産

　　　　基本財産現金預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　 (2) 特定資産

　　　  退職手当基金積立資産 408,134,340 400,975,673 7,158,667

　　  　事業準備基金積立資産 196,288,440 196,727,600 △ 439,160

　　　　特定資産合計　 604,422,780 597,703,273 6,719,507

　　　　　固定資産合計 614,422,780 607,703,273 6,719,507

　　　　　　資産合計 750,183,171 705,020,433 45,162,738

Ⅱ　負債の部

　1　流動負債

　  　未払金 115,705,770 76,740,670 38,965,100

　  　預り金 15,556,310 16,028,180 △ 471,870

　　　賞与引当金 26,100,000 26,287,000 △ 187,000

　　　　　流動負債合計 157,362,080 119,055,850 38,306,230

　2　固定負債

　　　退職給付引当金 425,709,090 418,550,423 7,158,667

　　　　　固定負債合計 425,709,090 418,550,423 7,158,667

　　　　　　負債合計 583,071,170 537,606,273 45,464,897

Ⅲ　正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　指定正味財産 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　　（うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0)

　　　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

　2　一般正味財産 157,112,001 157,414,160 △ 302,159

　　　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　　　　（うち特定資産への充当額） (152,613,690) (152,865,850) (△ 252,160)

　　　　　正味財産合計 167,112,001 167,414,160 △ 302,159

　　　　　負債及び正味財産合計 750,183,171 705,020,433 45,162,738

Ⅱ　　財　　務　　諸　　表　

平成３１年３月３１日現在

１　　貸　借　対　照　表
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1 　経常増減の部

  （1）経常収益

　　 1　基本財産運用益 1,000 1,005 △ 5

 　　　　　1　基本財産受取利息 1,000 1,005 △ 5

　　 2　特定資産運用益 53,660 50,670 2,990

 　　　　　1　退職手当基金受取利息 35,496 32,545 2,951

 　　　　　2　事業準備基金受取利息 18,164 18,125 39

　　 3　事業収益 135,823,140 134,382,790 1,440,350

 　　　　　1　自主事業収益 17,439,900 18,397,700 △ 957,800

 　　　　　2　施設利用料収益 118,383,240 115,985,090 2,398,150

 　　4　受取補助金等 634,425,674 591,204,705 43,220,969

 　　　　　1　受取市補助金 272,127,674 233,987,705 38,139,969

 　　　　　2　受取指定管理料 362,298,000 357,217,000 5,081,000

 　　5　雑収益 6,855,868 6,851,321 4,547

 　　　　　1　受取利息 1,493 1,619 △ 126

 　　　　　2　雑収益 6,854,375 6,849,702 4,673

 　　6　賞与引当金取崩益 26,287,000 25,478,000 809,000

 　　　　　1　賞与引当金取崩益 26,287,000 25,478,000 809,000

　　　　経常収益計 803,446,342 757,968,491 45,477,851

  （2）経常費用

　　 1　事業費 621,609,201 614,101,841 7,507,360

　　　　　 1　嘱託員報酬 20,678,820 20,586,630 92,190

　　　　　 2　給料手当 269,097,734 265,563,088 3,534,646

　　　　　 3　福利厚生費 47,406,350 47,076,372 329,978

　　　 　　4　賃金 21,044,240 23,991,766 △ 2,947,526

 　　　　　5　報償費 6,987,000 7,031,500 △ 44,500

　　　　　 6　旅費 233,684 218,505 15,179

　　　　　 7　消耗品費 21,497,784 20,447,214 1,050,570

　　　　　 8　燃料費 2,781,613 2,775,012 6,601

 　　　　　9　食糧費 61,002 76,310 △ 15,308

　　　　　10　渉外費 135,872 185,353 △ 49,481

２　 正  味  財  産  増  減  計  算  書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　11　印刷製本費 1,002,348 997,704 4,644

　　　　　12　光熱水費 70,392,528 67,551,429 2,841,099

　　　　　13　修繕料 22,970,196 21,548,997 1,421,199

　　　　　14　通信運搬費 1,445,374 1,465,198 △ 19,824

　　　　　15　広告料 508,680 1,012,280 △ 503,600

　　　　　16　手数料 1,286,988 1,232,586 54,402

　　　　　17　保険料 1,257,600 1,188,040 69,560

　　　　　18　委託料 77,224,511 75,234,905 1,989,606

　　　　　19　使用料及び賃借料 6,404,356 6,581,941 △ 177,585

　　　　　20　租税公課 20,998,200 20,982,100 16,100

　　　　　21　退職給付費用 7,658,131 7,586,959 71,172

　　　　　22  賞与引当金繰入額 20,536,190 20,767,952 △ 231,762

　 　2　管理費 178,093,700 141,157,370 36,936,330

　　　　　 1　役員報酬 3,235,900 3,228,890 7,010

　　　　　 2　給料手当 52,064,265 53,618,400 △ 1,554,135

　　　　　 3　福利厚生費 9,094,963 9,432,556 △ 337,593

　　　　　 4　報償費 777,330 767,880 9,450

 　　　　　5　旅費 47,996 44,435 3,561

 　　　　　6　交際費 87,948 30,000 57,948

　　　　　 7　消耗品費 670,555 514,710 155,845

　　　　　 8　燃料費 4,360 4,718 △ 358

 　　　　　9　食糧費 12,484 13,413 △ 929

 　　　　 10　印刷製本費 308,880 344,520 △ 35,640

 　　　　 11　光熱水費 363,740 320,842 42,898

　　　　　12  修繕料 73,254 79,715 △ 6,461

　　　　　13　通信運搬費 131,141 142,454 △ 11,313

　　　　　14　手数料 14,972 7,876 7,096

　　　　　15　保険料 172,100 172,100 0

　　　　　16　委託料 2,317,135 2,372,979 △ 55,844

　　　　　17　使用料及び賃借料 1,185,997 1,213,534 △ 27,537

　　　　　18　負担金 257,750 247,500 10,250

　　　　　19　租税公課 1,650 2,800 △ 1,150

　　　　　20　退職給付費用 101,707,470 63,079,000 38,628,470

　　　　　21　賞与引当金繰入額 5,563,810 5,519,048 44,762

　　　　経常費用計 799,702,901 755,259,211 44,443,690

　　　　　当期経常増減額 3,743,441 2,709,280 1,034,161
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　2 　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　  　経常外収益計 0 0 0

  （2）経常外費用

　　  　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 3,743,441 2,709,280 1,034,161

　　　　　法人税、住民税及び事業税 4,045,600 3,970,600 75,000

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 302,159 △ 1,261,320 959,161

　　　　　一般正味財産期首残高 157,414,160 158,675,480 △ 1,261,320

　　　　　一般正味財産期末残高 157,112,001 157,414,160 △ 302,159

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 167,112,001 167,414,160 △ 302,159
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1 　経常増減の部

  （1）経常収益

　　 1　基本財産運用益 1,000 1,005 △ 5

 　　　　　1　基本財産受取利息 1,000 1,005 △ 5

　　 2　特定資産運用益 53,660 50,670 2,990

 　　　　　1　退職手当基金受取利息 35,496 32,545 2,951

 　　　　　2　事業準備基金受取利息 18,164 18,125 39

　　 3　事業収益 135,823,140 134,382,790 1,440,350

 　　　　　1　自主事業収益 17,439,900 18,397,700 △ 957,800

 　　　　　2　施設利用料収益 118,383,240 115,985,090 2,398,150

 　　4　受取補助金等 634,425,674 591,204,705 43,220,969

 　　　　　1　受取市補助金 272,127,674 233,987,705 38,139,969

 　　　　　2　受取指定管理料 362,298,000 357,217,000 5,081,000

 　　5　雑収益 6,855,868 6,851,321 4,547

 　　　　　1　受取利息 1,493 1,619 △ 126

 　　　　　2　雑収益 6,854,375 6,849,702 4,673

 　　6  賞与引当金取崩益 26,287,000 25,478,000 809,000

 　　　　　1　賞与引当金取崩益 26,287,000 25,478,000 809,000

　　　　経常収益計 803,446,342 757,968,491 45,477,851

  （2）経常費用

　　 1  事業費 508,564,097 502,369,201 6,194,896

　　  ①　自主事業費 19,996,287 21,311,843 △ 1,315,556

　　　　　 1　嘱託員報酬 2,323,560 2,326,440 △ 2,880

　　　　　 2　福利厚生費 348,398 325,441 22,957

　　　　　 3　賃金 307,550 351,610 △ 44,060

　　　 　　4　報償費 6,987,000 7,031,500 △ 44,500

 　　　　　5　旅費 25,020 25,320 △ 300

　　　　　 6　消耗品費 4,844,481 4,789,911 54,570

　　　　　 7　食糧費 51,282 66,590 △ 15,308

　　　　　 8　渉外費 135,872 185,353 △ 49,481

 　　　　　9　印刷製本費 606,744 580,824 25,920

正  味  財  産  増  減  計  算  書 （事業費別）

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　10　修繕料 8,370 8,632 △ 262

　　　　　11　通信運搬費 49,000 67,000 △ 18,000

　　　　　12　広告料 432,000 935,600 △ 503,600

　　　　　13　保険料 786,500 798,000 △ 11,500

　　　　　14　委託料 487,080 1,063,260 △ 576,180

　　　　　15　使用料及び賃借料 2,392,730 2,597,462 △ 204,732

　　　　　16　租税公課 210,700 158,900 51,800

　　  ②  施設管理費 488,567,810 481,057,358 7,510,452

　　　　　 1　嘱託員報酬 18,355,260 18,260,190 95,070

　　　　　 2　給料手当 183,127,280 180,166,149 2,961,131

　　　　　 3　福利厚生費 34,188,193 34,497,956 △ 309,763

　　　 　　4　賃金 20,736,690 23,640,156 △ 2,903,466

 　　　　　5　消耗品費 16,653,303 15,657,303 996,000

　　　　　 6　燃料費 2,785,973 2,779,730 6,243

　　　　　 7　食糧費 9,720 9,720 0

　　　　　 8　印刷製本費 693,684 714,960 △ 21,276

 　　　　　9　光熱水費 70,756,268 67,872,271 2,883,997

　　　　  10　修繕料 23,035,080 21,620,080 1,415,000

　　　　　11　通信運搬費 1,365,517 1,364,679 838

　　　　　12　広告料 76,680 76,680 0

　　　　　13　手数料 1,286,988 1,232,586 54,402

　　　　　14　保険料 471,100 390,040 81,060

　　　　　15　委託料 76,737,431 74,171,645 2,565,786

　　　　　16  使用料及び賃借料 3,085,143 3,083,013 2,130

　　　　　17  租税公課 20,787,500 20,823,200 △ 35,700

　　　　　18  賞与引当金繰入額 14,416,000 14,697,000 △ 281,000

　 　 2　管理費 291,138,804 252,890,010 38,248,794

　　　　　 1　役員報酬 3,235,900 3,228,890 7,010

　　　　　 2　給料手当 138,034,719 139,015,339 △ 980,620

　　　　　 3　福利厚生費 21,964,722 21,685,531 279,191

　　　　　 4　報償費 777,330 767,880 9,450

 　　　　　5　旅費 256,660 237,620 19,040

 　　　　　6　交際費 87,948 30,000 57,948

　　　　　 7　消耗品費 670,555 514,710 155,845

 　　　　　8　食糧費 12,484 13,413 △ 929

 　　　　　9　印刷製本費 10,800 46,440 △ 35,640
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（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　10  通信運搬費 161,998 175,973 △ 13,975

　　　　　11　手数料 14,972 7,876 7,096

　　　　　12　保険料 172,100 172,100 0

　　　　　13　委託料 2,317,135 2,372,979 △ 55,844

　　　　　14　使用料及び賃借料 2,112,480 2,115,000 △ 2,520

　　　　　15　負担金 257,750 247,500 10,250

　　　　　16　租税公課 1,650 2,800 △ 1,150

　　　　　17　退職給付費用 109,365,601 70,665,959 38,699,642

　　　　　18　賞与引当金繰入額 11,684,000 11,590,000 94,000

　　　　経常費用計 799,702,901 755,259,211 44,443,690

　　　　　当期経常増減額 3,743,441 2,709,280 1,034,161

　2 　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　  　経常外収益計 0 0 0

  （2）経常外費用

　　  　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 3,743,441 2,709,280 1,034,161

　　　　　法人税、住民税及び事業税 4,045,600 3,970,600 75,000

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 302,159 △ 1,261,320 959,161

　　　　　一般正味財産期首残高 157,414,160 158,675,480 △ 1,261,320

　　　　　一般正味財産期末残高 157,112,001 157,414,160 △ 302,159

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 167,112,001 167,414,160 △ 302,159
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公１ 小計 収１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 1,000 0 1,000

基本財産受取利息 0 0 0 1,000 1,000

特定資産運用益 12,315 12,315 1,006 1,006 40,339 0 53,660

退職手当基金受取利息 6,315 6,315 6 6 29,175 35,496

事業準備基金受取利息 6,000 6,000 1,000 1,000 11,164 18,164

事業収益 122,955,820 122,955,820 12,867,320 12,867,320 0 0 135,823,140

自主事業収益 17,439,900 17,439,900 0 0 0 17,439,900

施設利用料収益 105,515,920 105,515,920 12,867,320 12,867,320 0 118,383,240

受取補助金等 463,103,724 463,103,724 362,298 362,298 170,959,652 0 634,425,674

受取市補助金 101,168,022 101,168,022 0 0 170,959,652 272,127,674

受取指定管理料 361,935,702 361,935,702 362,298 362,298 0 362,298,000

雑収益 0 0 6,854,375 6,854,375 1,493 0 6,855,868

受取利息 0 0 0 0 1,493 1,493

雑収益 0 0 6,854,375 6,854,375 0 6,854,375

賞与引当金取崩益 20,754,514 20,754,514 13,438 13,438 5,519,048 0 26,287,000

賞与引当金取崩益 20,754,514 20,754,514 13,438 13,438 5,519,048 26,287,000

経常収益計 606,826,373 606,826,373 20,098,437 20,098,437 176,521,532 0 803,446,342

（２）経常費用

事業費 619,327,843 619,327,843 2,281,358 2,281,358 0 621,609,201

嘱託員報酬 20,661,414 20,661,414 17,406 17,406 20,678,820

給料手当 268,839,897 268,839,897 257,837 257,837 269,097,734

福利厚生費 47,360,912 47,360,912 45,438 45,438 47,406,350

賃金 21,024,603 21,024,603 19,637 19,637 21,044,240

報償費 6,987,000 6,987,000 0 0 6,987,000

旅費 233,684 233,684 0 0 233,684

消耗品費 21,481,727 21,481,727 16,057 16,057 21,497,784

燃料費 2,779,143 2,779,143 2,470 2,470 2,781,613

食糧費 60,993 60,993 9 9 61,002

渉外費 135,872 135,872 0 0 135,872

印刷製本費 1,001,967 1,001,967 381 381 1,002,348

光熱水費 69,641,567 69,641,567 750,961 750,961 70,392,528

修繕料 22,951,615 22,951,615 18,581 18,581 22,970,196

通信運搬費 1,444,057 1,444,057 1,317 1,317 1,445,374

広告料 508,606 508,606 74 74 508,680

手数料 1,285,747 1,285,747 1,241 1,241 1,286,988

保険料 1,257,146 1,257,146 454 454 1,257,600

委託料 77,150,522 77,150,522 73,989 73,989 77,224,511

使用料及び賃借料 6,168,786 6,168,786 235,570 235,570 6,404,356

租税公課 20,177,404 20,177,404 820,796 820,796 20,998,200

退職給付費用 7,653,083 7,653,083 5,048 5,048 7,658,131

賞与引当金繰入額 20,522,098 20,522,098 14,092 14,092 20,536,190

３　正味財産増減計算書内訳表

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
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公１ 小計 収１ 小計

管理費 178,093,700 0 178,093,700

役員報酬 3,235,900 3,235,900

給料手当 52,064,265 52,064,265

福利厚生費 9,094,963 9,094,963

報償費 777,330 777,330

旅費 47,996 47,996

交際費 87,948 87,948

消耗品費 670,555 670,555

燃料費 4,360 4,360

食糧費 12,484 12,484

印刷製本費 308,880 308,880

光熱水費 363,740 363,740

修繕料 73,254 73,254

通信運搬費 131,141 131,141

手数料 14,972 14,972

保険料 172,100 172,100

委託料 2,317,135 2,317,135

使用料及び賃借料 1,185,997 1,185,997

負担金 257,750 257,750

租税公課 1,650 1,650

退職給付費用 101,707,470 101,707,470

賞与引当金繰入額 5,563,810 5,563,810

経常費用計 619,327,843 619,327,843 2,281,358 2,281,358 178,093,700 0 799,702,901

△ 12,501,470 △ 12,501,470 17,817,079 17,817,079 △ 1,572,168 0 3,743,441

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,501,470 △ 12,501,470 17,817,079 17,817,079 △ 1,572,168 0 3,743,441

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 8,581,731 8,581,731 △ 8,581,731 △ 8,581,731 0 0

△ 3,919,739 △ 3,919,739 9,235,348 9,235,348 △ 1,572,168 3,743,441

法人税、住民税及び事業税 0 0 3,964,200 3,964,200 81,400 4,045,600

当期一般正味財産増減額 △ 3,919,739 △ 3,919,739 5,271,148 5,271,148 △ 1,653,568 0 △ 302,159

一般正味財産期首残高 52,337,515 52,337,515 23,613,634 23,613,634 81,463,011 157,414,160

一般正味財産期末残高 48,417,776 48,417,776 28,884,782 28,884,782 79,809,443 0 157,112,001

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 48,417,776 48,417,776 28,884,782 28,884,782 89,809,443 0 167,112,001

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
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1

　 定等委員会）を採用している。

　 　退職手当引当金

　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、給料年額の100分の5

　を計上している。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算し、会計基準

　変更時差異は、15年で費用処理している。

賞与引当金

2

基本財産

　　　現金預金

特定資産

退職手当基金積立資産

事業準備基金積立資産

3

基本財産

　　　現金預金

特定資産

退職手当基金積立資産

事業準備基金積立資産

(152,613,690)

―

(10,000,000)

408,134,340

(451,809,090)

196,288,440

(408,134,340)

(43,674,750)(152,613,690)

(451,809,090)

(152,613,690)

―10,000,000

 （うち負債に対応
   する額）

(10,000,000)

(10,000,000)

合　　計

小　　計

―

―

614,422,780

604,422,780 ―

―

（うち一般正味財産
からの充当額）

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

25,751,463

　　　小　　計

―

408,134,340

196,288,440

604,422,780

4,561,474

400,975,673

5,000,634

27,909,496

196,727,600

20,750,829

597,703,273

10,000,000

当期末残高

25,751,463

607,703,273 32,470,970

―

　　　小　　計

基本財産及び特定資産の財源等の内訳

32,470,970

（うち指定正味財産
からの充当額）

（単位:円）

614,422,780　　　合　　計

科　　目

10,000,000 10,000,000

0 10,000,000

４　財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

消費税等の会計処理は、税込方式としている。

科　　目

(2)引当金の計上基準

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス･リース取引につい

ては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

前期末残高

(4)消費税等の会計処理

　平成31年度6月期賞与支給予定額のうち、当年度に帰属する額を計上している。

0

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

（単位:円）

10,000,000

0

      小　　計

当期増加額

0

(3)リース取引の処理方法

重要な会計方針

当期減少額 当期末残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(1)平成24年度から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認
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4 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

（単位:円）

5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位:円）

補助金

　  補助金 宇都宮市 ― 272,127,674 ― ―

指定管理料 ―

　  施設指定管理料 宇都宮市 ― 362,298,000 ― ―

― 634,425,674 ― ―

1

2 引当金の明細

（単位:円）

目的使用

418,550,423 27,909,496 20,750,829

26,287,000 26,100,000 26,287,000

貸借対照表
上の記載

当期減少額

当期末残高

当期末残高

　基本財産及び特定資産については、財務諸表に対する注記に記載しているため、省略する。

基本財産及び特定資産の明細

５　附　属　明　細　書

当期増加額期首残高科　　目

272,127,674

その他

634,425,674合　　計

362,298,000

当期増加額

699,090合　　計 699,090

未収金 699,090

0

当期減少額科　　目 交付者

425,709,0900退職給付引当金

債権の当期末残高

0 699,090

科　　目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高

前期末残高

26,100,0000賞与引当金
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（単位：円）

（流動資産）現金預金

  現金 手元保管金 運転資金として 2,020,520

　普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運転資金として 129,735,521

　 決済用普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運転資金として 3,305,260

　普通預金 烏山信用金庫宇都宮支店 0

未収金 宇都宮市スポーツ振興課　ほか 3月分体育施設利用料 ほか 699,090

135,760,391

（固定資産）

　基本財産 　定期預金 みずほ銀行宇都宮支店 運用益を管理費の財源として使用している 10,000,000

　特定資産 退職手当基金積立資産 職員の退職金の支払いに備えたもの

　普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 58,134,340

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 140,000,000

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 200,000,000

　定期預金 烏山信用金庫宇都宮支店 10,000,000

事業準備基金積立資産

　普通預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を公益事業に使用している 16,288,440

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を公益事業に使用している 30,000,000

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益 60,000,000

目的事業の財源として使用している

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を公益事業に使用している 20,000,000

　定期預金 足利銀行宇都宮市役所支店 運用益を管理費の財源として使用している 60,000,000

　定期預金 栃木銀行宇都宮東支店 運用益を管理費及び収益事業の財源とし 10,000,000

て使用している

614,422,780

750,183,171

（流動負債）未払金 自主事業費に対する未払金 3月分講師謝金ほか 350,860

施設管理費に対する未払金 3月分電気水道料金ほか 22,381,967

管理費に対する未払金 退職給付費用ほか 83,757,443

未払消費税 5,169,900

未払法人税等 4,045,600

預り金 職員からの預り額 住民税ほか 1,712,984

施設指定管理料返納金 7,390,000

補助金返納金 6,453,326

賞与引当金 職員に対するもの 26,100,000

157,362,080

（固定負債）退職給付引当金 職員に対するもの 425,709,090

425,709,090

583,071,170

167,112,001

６　財　産　目　録

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金  額

平成３１年３月３１日現在

　流動資産合計

　　　正味財産

　固定資産合計

　　　資産合計

　流動負債合計

　固定負債合計

　　　負債合計
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